
1 

 

 
 

VERBALE N. 3 DEL RUP 

 
PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI E DEGLI 
OSCURANTI E AL SOPRALZO A NORMA DEI PARAPETTI DELLE FINESTRE DEGLI STABILI SITI IN TREVIGLIO 
(BG), SONDRIO E LOMAGNA (LC) - CUP B31I20001610005 - E IN SERIATE (BG) E SONDRIO - CUP 
B29J21031230005, SUDDIVISA IN N. 9 LOTTI - CIG LOTTO 1: 9534798C36 - LOTTO 2: 9534894B6F - LOTTO 3: 
9534948800 - LOTTO 4: 9535344EC8 - LOTTO 5: 9535352565 - LOTTO 6: 95353736B9 - LOTTO 7: 95353969B3 
- LOTTO 8: 9535440E01 - LOTTO 9: 9535454990 
 

LOTTI FUNZIONALI 
IMPORTO ESECUZIONE 

LAVORI (A) 

COSTI DELLA 

SICUREZZA (B) 

IMPORTO 

TOTALE 

(C)=(A)+(B) 

LOTTO 1 - TREVIGLIO VIA JENNER N. 11    133 315,00 € 10 858,00 € 144 173,00 € 

LOTTO 2 - TREVIGLIO VIA JENNER N. 12 266 983,00 € 15 015,00 € 281 998,00 € 

LOTTO 3 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 53 440 973,00 € 14 352,00 €  455 325,00 €  

LOTTO 4 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 63/63A 379 705,00 € 15 085,00 € 394 790,00 €  

LOTTO 5 - LOMAGNA VIA PER OSNAGO N. 2 161 613,09 €  5 628,01 €  167 241,10 € 

LOTTO 6 - SERIATE VIA DEGLI ALPINI N. 8 206 687,00 € 13 911,00 € 220 598,00 € 

LOTTO 7 - SERIATE VIA DEGLI ALPINI N. 12 147 233,00 € 13 465,00 € 160 698,00 € 

LOTTO 8 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 100/100A 391 234,00 € 17 406,00 €  408 640,00 € 

LOTTO 9 - SONDRIO VIA GRAMSCI N. 2/2A 392 930,00 € 17 410,00 € 410 340,00 € 

 TOTALE 2 520 673,09 € 123 130,01 € 2 643 803,10 € 

L’anno 2023 (duemilaventitre) in questo giorno 6 (sei) del mese di febbraio alle ore 9.00 in videoconferenza 
mediante l’utilizzo della piattaforma Teams, si prosegue in seduta pubblica allo svolgimento delle operazioni 
di gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto. 

Sono collegati tramite piattaforma Microsoft Teams: 
- il RUP Ing. Massimo Ruotolo; 
- la Dott.ssa Silvia Bellini, quale Responsabile dell’Ufficio Appalti; 
- la Rag. Mariangela Nobiletti, quale addetta all’espletamento della procedura telematica in 

Piattaforma Sintel nonché segretario verbalizzante;  
- il signor Michele Luigi Montella, Legale Rappresentante dell’impresa PARTENOPE GROUP SRL; 
- la signora Di Sarno Maria Rosaria, per il concorrente DUEMME SRL, munita di regolare delega agli 

atti presso l’Ufficio Appalti; 
- il Dott. Giuseppe Maggio, per il concorrente ITAL GROUP SRL, munito di regolare delega agli atti 

presso l’Ufficio Appalti; 
PREMESSO 

- che nella seduta del 30 gennaio 2023 il RUP, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, verificava la 
documentazione contenuta nella busta telematica A) DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, presentata 
dagli operatori dal n. 17 al n. 33 di cui all’elenco di SINTEL; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
IL RUP 

- dichiara aperta la gara; 
- verifica con la collaborazione dell’Ufficio Appalti la documentazione prodotta nei termini, tramite 

Piattaforma telematica SINTEL, ai fini del soccorso istruttorio dai concorrenti SKA SRL, PG APPALTI SRLS, 
EVOTEC S.R.L. e TECNO EDIL SRL; 
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- constata e dichiara quanto segue: 
1. SKA SRL: documentazione corretta ed esaustiva; dichiara l’ammissione del concorrente per i lotti 1-2-

3-4-5-6-7-8-9; 
2. PG APPALTI SRLS: documentazione corretta ed esaustiva; dichiara l’ammissione del concorrente per i 

lotti 3-4-8-9; 
3. EVOTEC S.R.L. produce ricevuta di pagamento della tassa sulle gare effettuato il 31/01/2023 e pertanto 

in data successiva al termine di presentazione delle offerte del 23/01/2023; dichiara pertanto 
l’esclusione del concorrente per il lotto 3 in quanto come previsto dal Disciplinare di gara "Sono esclusi 
dalla procedura i concorrenti che non hanno effettuato prima della scadenza del termine di 
presentazione dell’offerta il versamento all’ANAC o hanno effettuato un versamento insufficiente" con 
contestuale invio all’operatore della comunicazione di esclusione motivata; 

4. TECNO EDIL SRL: documentazione corretta ed esaustiva; dichiara l’ammissione del concorrente per i 
lotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9; 

- dispone la chiusura in Sintel della fase “Valutazione Buste Amministrative”; 
- procede, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, partendo dal lotto 1, all’apertura della busta 

telematica B) OFFERTA ECONOMICA dando visione delle seguenti percentuali di sconto: 
LOTTO 1 - TREVIGLIO VIA JENNER N. 11 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 21,81000 

2 AIRCOM SRL 23,43700 

3 DUEMME SRL 22,57000 

4 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 22,57100 

5 EDIL SERVICE S.R.L.S. 20,88000 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 17,17000 

7 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 22,85300 

8 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 17,15000 

9 CLP COSTRUZIONI SRL 20,61600 

10 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500 

11 PMM SRL  17,23400 

12 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,40000 

13 ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA ANIELLO & C. 23,88700 

14 ITAL GROUP SRL 16,88800 

15 COCCIA SRL 27,17000 

16 EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000 

17 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,24300 

18 AF SERVICE SRL 16,69900 

19 SKA SRL 17,00100 

20 TECNO EDIL SRL 19,17000 

21 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 17,18300 

22 FINES3 S.R.L. 14,31000 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
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 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 
evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 

LOTTO 1 - TREVIGLIO VIA JENNER N. 11 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 20,90309 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 27,17000% 

ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA ANIELLO & C. 23,88700% 

AIRCOM SRL 23,43700% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 22,85300% 

DUEMME SRL 22,57000% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 22,57100% 

ANSA GROUP SRL 21,81000% 

EDIL SERVICE S.R.L.S. 20,88000% 

CLP COSTRUZIONI SRL 20,61600% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,24300% 

TECNO EDIL SRL 19,17000% 

PMM SRL  17,23400% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 17,18300% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 17,17000% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 17,15000% 

SKA SRL 17,00100% 

ITAL GROUP SRL 16,88800% 

AF SERVICE SRL 16,69900% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

FINES3 S.R.L. 14,31000% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,40000% 

EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è EDIL SERVICE S.R.L.S.; 

LOTTO 2 - TREVIGLIO VIA JENNER N. 12 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 22,24000% 

2 AIRCOM SRL 23,44300% 

3 DUEMME SRL 22,71000% 

4 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 23,43500% 

5 EDIL SERVICE S.R.L.S. 23,77000% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,30500% 

7 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 22,74200% 

8 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 16,97000% 

9 CLP COSTRUZIONI SRL 21,32300% 

10 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

11 PMM SRL  17,34500% 

12 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 8,20000% 

13 ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA ANIELLO & C. 24,49400% 

14 ITAL GROUP SRL 17,01800% 

15 COCCIA SRL 27,96000% 

16 EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

17 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,15700% 

18 AF SERVICE SRL 17,19700% 
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19 SKA SRL 16,74100% 

20 CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  24,90900% 

21 TECNO EDIL SRL 21,12000% 

22 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 18,34700% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 2 - TREVIGLIO VIA JENNER N. 12 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 21,43678 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 27,96000% 

CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  24,90900% 

ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA ANIELLO & C. 24,49400% 

EDIL SERVICE S.R.L.S. 23,77000% 

AIRCOM SRL 23,44300% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 23,43500% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 22,74200% 

DUEMME SRL 22,71000% 

ANSA GROUP SRL 22,24000% 

CLP COSTRUZIONI SRL 21,32300% 

TECNO EDIL SRL 21,12000% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,15700% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 18,34700% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,30500% 

PMM SRL  17,34500% 

AF SERVICE SRL 17,19700% 

ITAL GROUP SRL 17,01800% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 16,97000% 

SKA SRL 16,74100% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 8,20000% 

EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è CLP COSTRUZIONI SRL; 

LOTTO 3 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 53 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 24,27000% 

2 AIRCOM SRL 23,44900% 

3 DUEMME SRL 24,71800% 

4 COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

5 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 26,72600% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,95500% 

7 PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 
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8 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 21,11100% 

9 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 15,90000% 

10 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

11 CLP COSTRUZIONI SRL 25,33300% 

12 PMM SRL  16,78900% 

13 I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

14 ITAL GROUP SRL 16,60600% 

15 PETRA' S.R.L.S.  22,46600% 

16 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,26900% 

17 AF SERVICE SRL 16,99900% 

18 SKA SRL 16,32500% 

19 PG APPALTI SRLS 27,79100% 

20 CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  24,70900% 

21 TECNO EDIL SRL 19,32000% 

22 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,80000% 

23 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 17,74100% 

24 FINES3 S.R.L. 14,31000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 3 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 53 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 22,59768 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

PG APPALTI SRLS 27,79100% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 26,72600% 

CLP COSTRUZIONI SRL 25,33300% 

DUEMME SRL 24,71800% 

CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  24,70900% 

ANSA GROUP SRL 24,27000% 

PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

AIRCOM SRL 23,44900% 

COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

PETRA' S.R.L.S.  22,46600% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 21,11100% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,26900% 

TECNO EDIL SRL 19,32000% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,95500% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 17,74100% 

AF SERVICE SRL 16,99900% 

PMM SRL  16,78900% 

ITAL GROUP SRL 16,60600% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

SKA SRL 16,32500% 
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Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 15,90000% 

FINES3 S.R.L. 14,31000% 

I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,80000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è PETRA' S.R.L.S.; 

LOTTO 4 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 63/63A 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 24,91000% 

2 AIRCOM SRL 23,45500% 

3 DUEMME SRL 24,78100% 

4 COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

5 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 25,29100% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,88800% 

7 PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

8 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 21,55500% 

9 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 16,75000% 

10 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 25,35700% 

11 CLP COSTRUZIONI SRL 16,50500% 

12 PMM SRL  16,67800% 

13 I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

14 ITAL GROUP SRL 16,24400% 

15 PETRA' S.R.L.S.  22,17700% 

16 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,22900% 

17 AF SERVICE SRL 16,83200% 

18 SKA SRL 16,03300% 

19 PG APPALTI SRLS 27,69100% 

20 CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  24,56900% 

21 TECNO EDIL SRL 22,17000% 

22 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 1,40000% 

23 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 18,64200% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 4 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 63/63A 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 22,87136 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

PG APPALTI SRLS 27,69100% 

CLP COSTRUZIONI SRL 25,35700% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 25,29100% 

ANSA GROUP SRL 24,91000% 
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DUEMME SRL 24,78100% 

CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  24,56900% 

PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

AIRCOM SRL 23,45500% 

COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

PETRA' S.R.L.S.  22,17700% 

TECNO EDIL SRL 22,17000% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 21,55500% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,22900% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,88800% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 18,64200% 

AF SERVICE SRL 16,83200% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 16,75000% 

PMM SRL  16,67800% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

ITAL GROUP SRL 16,24400% 

SKA SRL 16,03300% 

I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 1,40000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è PETRA' S.R.L.S.; 
 rileva che il concorrente PETRA' S.R.L.S. risulta già primo classificato per il lotto 3;  
 precisa che il Disciplinare di gara al punto 4 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Limitazione della partecipazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.  il concorrente può presentare offerta sia per un solo lotto, che per due o più lotti. 
Limitazione dell’aggiudicazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 3 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., il concorrente può aggiudicarsi un solo lotto.  
Nel caso in cui un concorrente risulti primo in graduatoria per più lotti, potrà essere aggiudicatario di un 
solo lotto che sarà individuato nel lotto di maggiore rilevanza economica tra i lotti per i quali è risultato 
primo nella graduatoria.  
I restanti lotti nei quali il Concorrente è risultato primo verranno aggiudicati al concorrente che segue in 
graduatoria. 
Nel caso in cui il concorrente che risulti primo in due o più lotti, o in tutti i lotti, sia l’unico concorrente, 
ALER potrà aggiudicare più di un lotto all’unico concorrente purché l’offerta sia idonea in relazione 
all’oggetto del contratto e previa valutazione della convenienza (art. 95, c. 12 D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.) e 
congruità della stessa. 

 appurato che il lotto 3 è di maggior rilevanza economica (€ 455.325,00) rispetto al lotto 4 (€ 394.790,00), 
conferma primo classificato per il lotto 3 PETRA' S.R.L.S. e dichiara primo classificato per il lotto 4 il 
secondo concorrente in graduatoria TECNO EDIL SRL; 

LOTTO 5 - LOMAGNA VIA PER OSNAGO N. 2 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 25,02000% 

2 AIRCOM SRL 23,46100% 

3 DUEMME SRL 24,51300% 

4 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 24,51700% 

5 EDIL SERVICE S.R.L.S. 24,88800% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 16,65200% 

7 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 23,11900% 

8 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 17,10000% 
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9 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,65500% 

10 CLP COSTRUZIONI SRL 22,22200% 

11 PMM SRL  16,89000% 

12 ITAL GROUP SRL 17,21800% 

13 COCCIA SRL 27,32000% 

14 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,17800% 

15 3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC 22,32700% 

16 AF SERVICE SRL 17,12000% 

17 SKA SRL 17,02300% 

18 TECNO EDIL SRL 20,71000% 

19 CREA.MI SRL 1,72300% 

20 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 17,13200% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 5 - LOMAGNA VIA PER OSNAGO N. 2 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 23,21962 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 27,32000% 

ANSA GROUP SRL 25,02000% 

EDIL SERVICE S.R.L.S. 24,88800% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 24,51700% 

DUEMME SRL 24,51300% 

AIRCOM SRL 23,46100% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 23,11900% 

3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC 22,32700% 

CLP COSTRUZIONI SRL 22,22200% 

TECNO EDIL SRL 20,71000% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,17800% 

ITAL GROUP SRL 17,21800% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 17,13200% 

AF SERVICE SRL 17,12000% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 17,10000% 

SKA SRL 17,02300% 

PMM SRL  16,89000% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,65500% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 16,65200% 

CREA.MI SRL 1,72300% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO 

ALFREDO; 
LOTTO 6 - SERIATE VIA DEGLI ALPINI N. 8 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 
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1 ANSA GROUP SRL 21,17000% 

2 AIRCOM SRL 23,46700% 

3 DUEMME SRL 24,13500% 

4 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 26,72600% 

5 EDIL SERVICE S.R.L.S. 22,16000% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 16,00100% 

7 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 22,54300% 

8 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 18,35000% 

9 CLP COSTRUZIONI SRL 22,77900% 

10 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,70500% 

11 PMM SRL  17,34500% 

12 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 5,87000% 

13 ITAL GROUP SRL 16,88800% 

14 COCCIA SRL 27,76000% 

15 EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

16 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,14300% 

17 AF SERVICE SRL 17,12000% 

18 SKA SRL 16,59700% 

19 CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  23,45900% 

20 TECNO EDIL SRL 19,81000% 

21 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 18,74900% 

22 FINES3 S.R.L. 9,90000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 6 - SERIATE VIA DEGLI ALPINI N. 8 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 21,56362 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 27,76000% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 26,72600% 

DUEMME SRL 24,13500% 

AIRCOM SRL 23,46700% 

CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  23,45900% 

CLP COSTRUZIONI SRL 22,77900% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 22,54300% 

EDIL SERVICE S.R.L.S. 22,16000% 

ANSA GROUP SRL 21,17000% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,14300% 

TECNO EDIL SRL 19,81000% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 18,74900% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 18,35000% 

PMM SRL  17,34500% 
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AF SERVICE SRL 17,12000% 

ITAL GROUP SRL 16,88800% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,70500% 

SKA SRL 16,59700% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 16,00100% 

FINES3 S.R.L. 9,90000% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 5,87000% 

EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è ANSA GROUP SRL; 

LOTTO 7 - SERIATE VIA DEGLI ALPINI N. 12 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 20,10000% 

2 AIRCOM SRL 23,47300% 

3 DUEMME SRL 23,88000% 

4 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 23,68100% 

5 EDIL SERVICE S.R.L.S. 19,98000% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 17,89000% 

7 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 23,00100% 

8 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 17,30000% 

9 CLP COSTRUZIONI SRL 22,98700% 

10 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

11 PMM SRL  17,12300% 

12 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 2,40000% 

13 ITAL GROUP SRL 16,68800% 

14 COCCIA SRL 27,48000% 

15 EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

16 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,22200% 

17 AF SERVICE SRL 17,19900% 

18 SKA SRL 16,88700% 

19 TECNO EDIL SRL 19,88000% 

20 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 19,52300% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 7 - SERIATE VIA DEGLI ALPINI N. 12 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 21,40893 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 27,48000% 

DUEMME SRL 23,88000% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 23,68100% 

AIRCOM SRL 23,47300% 
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EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 23,00100% 

CLP COSTRUZIONI SRL 22,98700% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,22200% 

ANSA GROUP SRL 20,10000% 

EDIL SERVICE S.R.L.S. 19,98000% 

TECNO EDIL SRL 19,88000% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 19,52300% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 17,89000% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 17,30000% 

AF SERVICE SRL 17,19900% 

PMM SRL  17,12300% 

SKA SRL 16,88700% 

ITAL GROUP SRL 16,68800% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 2,40000% 

EDIL EUROPA S.R.L. 0,10000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è HABITAT DI CASALE FRANCESCO; 

LOTTO 8 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 100/100A 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 23,99000% 

2 AIRCOM SRL 23,47900% 

3 DUEMME SRL 24,81000% 

4 COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

5 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 27,85700% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,50500% 

7 PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

8 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 24,12100% 

9 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 19,10000% 

10 CLP COSTRUZIONI SRL 24,54100% 

11 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

12 PMM SRL  16,78900% 

13 I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

14 ITAL GROUP SRL 16,22200% 

15 PETRA' S.R.L.S.  21,89700% 

16 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,34300% 

17 AF SERVICE SRL 17,12000% 

18 SKA SRL 15,99900% 

19 PG APPALTI SRLS 27,99300% 

20 CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  23,61900% 

21 TECNO EDIL SRL 20,18000% 

22 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,80000% 

23 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 16,47100% 

24 FINES3 S.R.L. 9,90000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 



12 

 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 8 - SONDRIO VIA MAFFEI N. 100/100A 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 23,23867 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

PG APPALTI SRLS 27,99300% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 27,85700% 

DUEMME SRL 24,81000% 

CLP COSTRUZIONI SRL 24,54100% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 24,12100% 

ANSA GROUP SRL 23,99000% 

PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  23,61900% 

AIRCOM SRL 23,47900% 

COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

PETRA' S.R.L.S.  21,89700% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,34300% 

TECNO EDIL SRL 20,18000% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 19,10000% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,50500% 

AF SERVICE SRL 17,12000% 

PMM SRL  16,78900% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 16,47100% 

ITAL GROUP SRL 16,22200% 

SKA SRL 15,99900% 

I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

FINES3 S.R.L. 9,90000% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,80000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è PETRA' S.R.L.S.; 
 rileva che il concorrente PETRA' S.R.L.S. risulta già primo classificato per il lotto 3;  
 precisa che il Disciplinare di gara al punto 4 IMPORTO DEI LAVORI E SUDDIVISIONE IN LOTTI stabilisce 

quanto segue: 
Limitazione della partecipazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.  il concorrente può presentare offerta sia per un solo lotto, che per due o più lotti. 
Limitazione dell’aggiudicazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 3 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., il concorrente può aggiudicarsi un solo lotto.  
Nel caso in cui un concorrente risulti primo in graduatoria per più lotti, potrà essere aggiudicatario di un 
solo lotto che sarà individuato nel lotto di maggiore rilevanza economica tra i lotti per i quali è risultato 
primo nella graduatoria.  
I restanti lotti nei quali il Concorrente è risultato primo verranno aggiudicati al concorrente che segue in 
graduatoria. 
Nel caso in cui il concorrente che risulti primo in due o più lotti, o in tutti i lotti, sia l’unico concorrente, 
ALER potrà aggiudicare più di un lotto all’unico concorrente purché l’offerta sia idonea in relazione 
all’oggetto del contratto e previa valutazione della convenienza (art. 95, c. 12 D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.) e 
congruità della stessa. 

 appurato che il lotto 3 è di maggior rilevanza economica (€ 455.325,00) rispetto al lotto 8 (€ 408.640,00), 
conferma primo classificato PETRA' S.R.L.S per il lotto 3;  
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 rileva che per il lotto 8 il concorrente che segue in graduatoria, HABITAT DI CASALE FRANCESCO, risulta 
già primo classificato per il lotto 7; 

 appurato che il lotto 8 è di maggior rilevanza economica (€ 408.640,00) rispetto al lotto 7 (€ 160.698,00), 
dichiara primo classificato per il lotto 8 HABITAT DI CASALE FRANCESCO; 

 rileva che per il lotto 7 il concorrente che segue in graduatoria, ANSA GROUP SRL, risulta già primo 
classificato per il lotto 6; 

 appurato che il lotto 6 è di maggior rilevanza economica (€ 220.598,00) rispetto al lotto 7 (€ 160.698,00), 
conferma primo classificato per il lotto 6 ANSA GROUP SRL; 

 rileva che per il lotto 7 il concorrente che segue in graduatoria (III classificato), EDIL SERVICE S.R.L.S., 
risulta già primo classificato per il lotto 1; 

 appurato che il lotto 7 è di maggior rilevanza economica (€ 160.698,00) rispetto al lotto 1 (€ 144.173,00), 
dichiara primo classificato per il lotto 7 il terzo concorrente in graduatoria EDIL SERVICE S.R.L.S.; 

 rileva che per il lotto 1 il concorrente che segue in graduatoria, CLP COSTRUZIONI SRL, risulta già primo 
classificato per il lotto 2; 

 appurato che il lotto 2 è di maggior rilevanza economica (€ 281.998,00) rispetto al lotto 1 (€ 144.173,00), 
conferma CLP COSTRUZIONI SRL primo classificato per il lotto 2; 

 rileva che per il lotto 1 il concorrente che segue in graduatoria (III classificato), HABITAT DI CASALE 
FRANCESCO, risulta già primo classificato per il lotto 8; 

 appurato che il lotto 8 è di maggior rilevanza economica (€ 408.640,00) rispetto al lotto 1 (€ 144.173,00), 
conferma HABITAT DI CASALE FRANCESCO primo classificato per il lotto 8; 

 rileva che per il lotto 1 il concorrente che segue in graduatoria (IV classificato), TECNO EDIL SRL, risulta 
già primo classificato per il lotto 4; 

 appurato che il lotto 4 è di maggior rilevanza economica (€ 394.790,00) rispetto al lotto 1 (€ 144.173,00), 
conferma TECNO EDIL SRL primo classificato per il lotto 4 e dichiara primo classificato per il lotto 1 il 
quinto concorrente in graduatoria PMM SRL; 

LOTTO 9 - SONDRIO VIA GRAMSCI N. 2/2A 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 ANSA GROUP SRL 24,18800% 

2 AIRCOM SRL 23,48500% 

3 DUEMME SRL 24,88000% 

4 COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

5 CASAINFISSI 2000 S.R.L. 27,10100% 

6 TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,99800% 

7 PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

8 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 23,51900% 

9 Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 18,00000% 

10 CLP COSTRUZIONI SRL 24,36700% 

11 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

12 PMM SRL  16,78900% 

13 I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

14 ITAL GROUP SRL 16,22200% 

15 PETRA' S.R.L.S.  22,54300% 

16 HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,37700% 

17 AF SERVICE SRL 17,12000% 

18 SKA SRL 16,01100% 

19 PG APPALTI SRLS 27,73300% 

20 CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  25,10900% 

21 TECNO EDIL SRL 23,17000% 
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22 ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,00000% 

23 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 19,98200% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 9 - SONDRIO VIA GRAMSCI N. 2/2A 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 23,70111 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

PG APPALTI SRLS 27,73300% 

CASAINFISSI 2000 S.R.L. 27,10100% 

CONSORZIO STABILE SYNERGIA SCARL  25,10900% 

DUEMME SRL 24,88000% 

CLP COSTRUZIONI SRL 24,36700% 

ANSA GROUP SRL 24,18800% 

PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 23,77900% 

EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO 23,51900% 

AIRCOM SRL 23,48500% 

COSENZA SISTEMI SRL 23,37900% 

TECNO EDIL SRL 23,17000% 

PETRA' S.R.L.S.  22,54300% 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 20,37700% 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 19,98200% 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO 18,99800% 

Z.G DI ZANOTTI MARIO E C. SAS 18,00000% 

AF SERVICE SRL 17,12000% 

PMM SRL  16,78900% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 16,50500% 

ITAL GROUP SRL 16,22200% 

SKA SRL 16,01100% 

I.E.F. LEONARDO SRL 12,76000% 

ROCCO SERRAMENTI SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE 3,00000% 

PG APPALTI SRLS 27,73300% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO 

ALFREDO; 
 rileva che il concorrente EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO risulta già primo 

classificato per il lotto 5;  
 appurato che il lotto 9 è di maggior rilevanza economica (€ 410.340,00) rispetto al lotto 5 (€ 167.241,10), 

conferma EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO primo classificato per il lotto 9 e 
dichiara primo classificato per il lotto 5 il secondo concorrente in graduatoria 3F VINCENZO DI ROCCO 
FUSCO SNC; 

Formula pertanto, per ciascun lotto, fermo restando ogni più opportuna verifica di legge, la seguente 
proposta di aggiudicazione: 

✓ LOTTO 1: PMM SRL, con sede in Contrada San Pancrazio, s.n. - 98064 Librizzi (ME), C.F./P.IVA 
03217200835, per l’offerto sconto del 17,234% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
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133.315,00 e pertanto per un importo di € 110.339,49 oltre a € 10.858,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 121.197,49), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 2: C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L., con sede in C.so Vittorio Emanuele 41 – 80038 Pomigliano 
D’Arco (NA), C.F./P.IVA 06025851210, per l’offerto sconto del 21,323% sull’importo dei lavori 
soggetto a ribasso pari a € 266.983,00 e pertanto per un importo di € 210.054,21 oltre a € 15.015,00 
per oneri di sicurezza (importo contratto € 225.069,21), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 3: PETRA’ S.R.L., con sede in Corso Trieste n. 64 –10024 Moncalieri (TO), C.F./P.IVA 
12083530019, per l’offerto sconto del 22,466% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
440.973,00 e pertanto per un importo di € 341.904,01 oltre a € 14.352,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 356.256,01), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 4: TECNO EDIL SRL, con sede in Via delle Industrie, 1/A - 92021 Aragona (AG), C.F./P.IVA 
02342300841, per l’offerto sconto del 22,17% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
379.705,00 e pertanto per un importo di € 295.524,40 oltre a € 15.085,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 310.609,40) il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 5: 3F VINCENZO DI ROCCO FUSCO SNC, con sede in Via Argine n. 825 - 80147 Napoli (NA), 
C.F./P.IVA 04654810631, per l’offerto sconto del 22,327% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso 
pari a € 161.613,09 e pertanto per un importo di € 125.529,74 oltre a € 5.628,01 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 131.157,75), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 6: ANSA GROUP S.R.L., con sede in Via Arco, n. 463 – 80048 Sant’Anastasia (NA), C.F./P.IVA 
06267201215, per l’offerto sconto del 21,17% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
206.687,00 e pertanto per un importo di € 162.931,36 oltre a € 13.911,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 176.842,36), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 7: EDIL SERVICE SRL, con sede in Via Giovanni Porzio snc Isola F/10 – 80143 Napoli (NA), 
C.F./P.IVA 08897671213, per l’offerto sconto del 19,98% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso 
pari a € 147.233,00 e pertanto per un importo di € 117.815,85 oltre a € 13.465,00 per oneri di 
sicurezza (importo contratto € 131.280,85), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 8: HABITAT DI CASALE FRANCESCO, con sede in Via D. Fontana, n. 64 – 80128 Napoli (NA), 
C.F. CSLFNC76E14E791W P.IVA 07526620633, per l’offerto sconto del 20,343% sull’importo dei lavori 
soggetto a ribasso pari a € 391.234,00 e pertanto per un importo di € 311.645,27 oltre a € 17.406,00 
per oneri di sicurezza (importo contratto € 329.051,27), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 9: EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO, con sede in Via Pozzillo n. 16 - 
80016 Marano di Napoli (NA), C.F./P.IVA 07453090636, per l’offerto sconto del 23,519% sull’importo 
dei lavori soggetto a ribasso pari a € 392.930,00 e pertanto per un importo di € 300.516,79 oltre a € 
17.410,00 per oneri di sicurezza (importo contratto € 317.926,79), il tutto maggiorato dell’IVA di 
legge; 

 dispone, per tutti i lotti, di provvedere in SINTEL all’esclusione delle offerte anomale e all’inserimento 
della proposta di aggiudicazione, come sopra riportato; 

 alle ore 14:40 dispone la chiusura della seduta pubblica di gara. 
La suddetta proposta di aggiudicazione è soggetta all’approvazione dell’organo competente, nella persona 
del Direttore Generale, ex art. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

IL RUP 
Ing. Massimo Ruotolo 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


